
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

20 АЭ"" Котлас №

О назначении стипендии 
обучающимся по 
программам СПО

В соответствии со ст. 36 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образова
нии» в Российской Федерации; Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 №1390 «О 
формировании стипендиального фонда»; Положением о стипендиальном обеспечении и дру
гих формах материальной поддержки обучающихся Котласского филиала ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» и Положением о стипендиальной комиссии Кот
ласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова», принятых на засе
дании Ученого совета КФ ФГБОУ ВО «ГУМРФ им. адмирала С.О. Макарова» 28.10.2024, 
протокол № 3, согласованных Решением студенческого совета от 28.10.2024, согласно про
токолу заседания стипендиальной комиссии от 16.04.2025 №08

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственную академическую стипендию обучающимся на 
«отлично»:

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен
дии

1. Канову Александру Владимировичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025

2. Назначить государственную академическую стипендию обучающимся на 
«отлично» и «хороню»:

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен
дии

1. Альхимовичу Никите Сергеевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
2. Голохвастову Дмитрию 

Александровичу
31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025

3. Зорину Михаилу Олеговичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025



2

4. Игумнову Кириллу Владимировичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
5. Кормушкину Семёну Алексеевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
6. Лихачеву Арсению Максимовичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
7. Маркелову Кириллу Евгеньевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
8. Мартынову Мирону Николаевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
9. Махавкину Станиславу Сергеевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
10. Пепеляеву Антону Николаевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
11. Рудых Виталию Витальевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
12. Соловьеву Дмитрию Евгеньевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
13. Тайбарейскому Тимофею Игоревичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
14. Точилину Степану Тихоновичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
15. Харионовскому Никите Анатольевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
16. Челову Данилу Михайловичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
17. Бресселю Марку Алексеевичу 31-ВП 01.04.2025-31.12.2025
18. Бресселю Матвею Александровичу 31-ВП 01.04.2025-31.12.2025

3.Назначить государственную академическую стипендию обучающимся на 
«хороню»:

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен
дии

1. Клемешову Даниилу Алексеевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
2. Максимову Даниилу Юрьевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
3. Сараеву Никите Антоновичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
4. Упадышеву Артёму Дмитриевичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
5. Шергину Артёму Александровичу 31-ЭР 01.04.2025-31.12.2025
6. Белякову Илье Сергеевичу 31-ВП 01.04.2025-31.12.2025
7. Дурягину Григорию Владиславовичу 31-ВП 01.04.2025-31.12.2025
8. Кокареву Радиславу Антоновичу 31-ВП 01.04.2025-31.12.2025
9. Пугачеву Матвею Евгеньевичу 31-ВП 01.04.2025-31.12.2025

4. Назначить государственную социальную стипендию следующим обучаю
щимся:

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен
дии

1. Фатееву Руслану Евгеньевичу 11-ВП 17.03.2025 -  14.03.2026
2. Точилину Степану Тихоновичу 31-ЭР 08.04.2025 -  07.04.2026
3. Зорину Михаилу Олеговичу 31-ЭР 28.03.2025-27.03.2026
4. Челову Данилу Михайловичу 31-ЭР 10.04.2025-09.04.2026
5. Альхимовичу Никите Сергеевичу 31-ЭР 28.03.2025-27.03.2026
6. Бурдаеву Алексею Игоревичу 31-АТ 17.03.2025- 14.03.2026
7. Кузнецову Алексею Сергеевичу 42-ЭР 07.04.2025-30.06.2025
8. Петрову Тимофею Олеговичу 42-ЭР 15.04.2025-30.06.2025
9. Власову Захару Александровичу 41-СВ 08.04.2025 -  07.04.2026
10. Пшеничникову Ивану Александровичу 41-СВ 08.04.2025-07.04.2026
11. Бревнову Никите Юрьевичу 41-ВП 28.03.2025-30.06.2025



3

5 . Назначить материальную поддержку за I квартал обучающимся из много
детных семей:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Кувшинову Семену Алексеевичу 11-ЭР
2. Громову Роману Владимировичу 11-ЭР
3. Томилову Дмитрию Николаевичу 11-СВ
4. Елсакову Ивану Павловичу 11-СВ
5. Фатееву Руслану Евгеньевичу 11-ВП
6. Ладину Степану Дмитриевичу 11-ВП
7. Кормановскому Алексею Александровичу 11-АТ
8. Темчуку Роману Владимировичу 11-АТ
9. Луканину Андрею Дмитриевичу 11-АТ
10. Березину Олегу Сергеевичу 11-АТ
11. Подпругину Кириллу Константиновичу 11-АТ
12. Пепеляеву Тимофею Николаевичу 11-ИС
13. Шитову Валерию Вадимовичу 11-ИС
14. Булатову Андрею Александровичу 21-ЭР
15. Каретникову Руслану Васильевичу 21-ЭР
16. Тютину Денису Вячеславовичу 21-ЭР
17. Ефремову Арсению Дмитриевичу 2 ПЭР
18. Патракову Егору Алексеевичу 21-СВ
19. Копыткову Тимофею Александровичу 21-СВ
20. Ершову Родиону Антоновичу 21-СВ
21. Гиюку Матвею Константиновичу 31-СВ
22. Питухину Кириллу Евгеньевичу 21-ВП
23. Второву Даниле Сергеевичу 21-ВП
24. Путникову Кириллу Александровичу 2 ПАТ
25. Михайлову Илье Сергеевичу 2 ПАТ
26. Терзиманову Денису Сергеевичу 31-СВ
27. Голохвастову Дмитрию Александровичу 31-ЭР
28. Рудых Виталию Витальевичу 31-ЭР
29. Челову Даниле Михайловичу 31-ЭР
30. Ключкину Ярославу Андреевичу 31-ВП
31. Альхимовичу Никите Сергеевичу 31-ЭР
32. Юшину Григорию Владимировичу 31-ЭР
33. Пепеляеву Антону Николаевичу 31-ЭР
34. Борзенкову Даниле Алексеевичу 51-СВ

6. Назначить материальную поддержку за I квартал обучающимся из непол
ных семей:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Бевзу Руслану Владимировичу 11-ЭР
2. Шестакову Станиславу Сергеевичу 11-ЭР
3. Губенскому Максиму Витальевичу 11-ЭР
4. Болотову Всеволоду Николаевичу 11-СВ
5. Сухинскому Артему Андреевичу 11-ИС
6. Преловскому Никите Александровичу 21-СВ
7. Шитикову Алексею Геннадьевичу 21-ВП
8. Дмитриеву Руслану Сергеевичу 2 ПАТ



4

9. Кряталову Константину Дмитриевичу 21-АТ
10. Михайлову Илье Сергеевичу 21-АТ
11. Путникову Кириллу Александровичу 21-АТ
12. Хомичу Андрею Николаевичу 21-АТ
13. Маркелову Кириллу Евгеньевичу 31-ЭР
14. Терзиманову Денису Сергеевичу 31-СВ
15. Ключкину Ярославу Андреевичу 31-ВП
16. Манакову Алексею Дмитриевичу 31-АТ
17. Золотову Егору Олеговичу 41-ВП

7. Назначить материальную поддержку за I квартал обучающимся, отец, муж 
или брат, которых является участником специальной военной операции:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Менщиковой Варваре Алексеевне 11-ВП
2. Сарину Кириллу Сергеевичу 11-ВП
3. Середе Дмитрию Денисовичу 11-ИС
4. Бессолову Леониду Николаевичу 21-СВ
5. Клемешову Даниилу Алексеевичу 31-ЭР
6. Гусеву Максиму Андреевичу 51-СВ

8. Назначить материальную поддержку обучающимся за I квартал, родители, 
которых (единственный или оба) являются инвалидами I и II группы:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Михайлову Илье Сергеевичу 2 ПАТ
2. Маркелову Кириллу Евгеньевичу 31-ЭР

9. Назначить материальную поддержку за I квартал обучающемуся, воспиты
вающему ребенка в возрасте до 7 лет:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Овсянникову Григорию Евгеньевичу 31-АТ

10. Назначить ежеквартальную материальную поддержку обучающимся, явля
ющимися инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, инвалидами III 
группы с детства:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Зуеву Олегу Андреевичу 11-ИС
2. Федосееву Виталию Ивановичу 11-ИС
3. Батакову Михаилу Сергеевичу 11-ЭР
4. Шунько Илье Александровичу 11-ИС
5. Протасову Константину Андреевичу  ̂ 2 ПАТ

11. Назначить материальную поддержку за I квартал обучающимся, являющи
мися детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, ли
цами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

Ф.И.О. обучающегося Группа



5

1. Сарину Кириллу Сергеевичу 11-ВП
2. Миняеву Ярославу Алексеевичу 11 -ИС
3. Ткаченко Светиславу Николаевичу 11-АТ
4. Некрасову Егору Дмитриевичу 21-ИС
5. Муронцу Александру Владиславовичу 21-ВП
6. Ануфриевой Дарье Витальевне 21-ИС
7. Пономаревой Снежане Анатольевне 31-СВ
8. Михайлову Егору Руслановичу 31-ВП

12. Назначить материальную поддержку за I квартал обучающимся, получаю
щим государственную социальную помощь:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Фатееву Руслану Евгеньевичу 11-ВП
2. Терехову Степану Александровичу 11-АТ
3. Гиюку Матвею Константиновичу 21-СВ
4. Преловскому Никите Александровичу 21-СВ
5. Ершову Родиону Антоновичу 21-СВ
6. Даценко Ивану Дмитриевичу 31-АТ

13. Назначить материальную поддержку обучающемуся, вступившему в брак:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Ивлеву Вадиму Алексеевичу 41-СВ

14. Назначить материальную поддержку обучающемуся временно оказавшему
ся в тяжелом материальном положении в связи со смертью одного из родите
лей:

Ф.И.О. обучающегося Группа
1. Сухинскому Артему Андреевичу 11-ИС

15. Бухгалтерии произвести выплаты из стипендиального фонда за счет средств 
целевых субсидий по виду расходов 340 «Стипендия» код цели 01-10.

О.В. Шергина


